Correta, portanto, foi a fixação da multa de ofício no percentual de 150% (cento e cinquenta por cento).
Pelo exposto, VOTO no sentido de indeferir a preliminar e, no mérito, ACOLHER PARCIALMENTE as alegações de defesa, para exonerar os valores principais de R$ 5.084,95 (cinco mil, oitenta e quatro reais e noventa e cinco reais), de IRPJ e R$ 1.774,24 (um mil, setecentos e setenta e quatro reais e vinte e quatro centavos), de CSLL, conforme demonstrativos acima.
Como já dito anteriormente, entendo como correta a decisão da DRJ e a ela adiro integralmente.
Quanto às arguições de inconstitucionalidades de normas, acrescento ao arrazoado da DRJ que este CARF não é competente para discuti-las, consoante a súmula 2, a seguir:

[...]

Correta,  portanto,  foi  a  fixação  da  multa  de  ofício  no  percentual  de  150% 
(cento e cinquenta por cento). 

Pelo  exposto,  VOTO  no  sentido  de  indeferir  a  preliminar  e,  no  mérito, 
ACOLHER  PARCIALMENTE  as  alegações  de  defesa,  para  exonerar  os  valores 
principais de R$ 5.084,95 (cinco mil, oitenta e quatro reais e noventa e cinco reais), 
de IRPJ e R$ 1.774,24 (um mil, setecentos e setenta e quatro reais e vinte e quatro 
centavos), de CSLL, conforme demonstrativos acima. 

Como já dito anteriormente, entendo como correta a decisão da DRJ e a ela 
adiro integralmente. 

Quanto  às  arguições  de  inconstitucionalidades  de  normas,  acrescento  ao